―1―

2025年６月27日

各 位

会社名 Ｈａｍｅｅ株式会社

代表者名 代表取締役社長 水島育大

 （コード番号：3134 東証スタンダード）

問合せ先 経営企画部マネージャー 國井俊樹

 （TEL.0465-25-0260）

（訂正）適時開示資料「子会社株式の現物配当（株式分配型スピンオフ）及び

特定子会社の異動に関するご説明（Ｑ＆Ａ）」の一部訂正について

2025年６月13日に公表いたしました「子会社株式の現物配当（株式分配型スピンオフ）及び

特定子会社の異動に関するご説明（Ｑ＆Ａ）」につきまして、訂正すべき箇所がございましたの

で、下記の通り訂正いたします。訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

【訂正箇所】

（訂正前）

３．NE株式の取引及び本スピンオフ後のNEの状況について

Question Answer

Ｑ３－３

NEの新株予約権（潜

在株式）について教

えてほしい。

Ａ３－３

NEは新株予約権（潜在株式）を役員及び従業員に対して101,250株（発

行済株式総数の約2.53％）発行しております。

Ｑ３－７

NEの過年度の財務状

況について教えてほ

しい。

Ａ３－７

詳細は、本日付の「子会社株式の現物配当（株式分配型スピンオフ）及

び特定子会社の異動に関するお知らせ」の「７．NEの連結財務諸表（未

監査）」をご参照ください。

（訂正後）

３．NE株式の取引及び本スピンオフ後のNEの状況について

Question Answer

Ｑ３－３

NEの新株予約権（潜

在株式）について教

えてほしい。

Ａ３－３

NEは新株予約権（潜在株式）を役員及び従業員に対して98,250株（発行

済株式総数の約2.46％）発行しております。

Ｑ３－７

NEの過年度の財務状

況について教えてほ

しい。

Ａ３－７

詳細は、本日付の「子会社株式の現物配当（株式分配型スピンオフ）及

び特定子会社の異動に関するお知らせ」の「７．NEの財務諸表（未監

査）」をご参照ください。

―2―

（訂正前）

５．現物配当に関する税務上の取扱いについて

Question Answer

Ｑ５－２

当社・NE株式の取得

価額はいくらになる

のか。

Ａ５－２

本スピンオフ後における、株主の皆様の当社株式及びNE株式の税務上の

各取得価額は、分配資産割合（株式分配に係る法人税法施行令第23条第

１項第３号及び所得税法施行令第61条第２項第３号に規定する割合）を

用いた以下の算式で求められる価額となります（法人税法施行令第119

条第１項第８号、所得税法施行令第113条の２第１項）。なお、分配資

産割合の概算値は「0.277」程度と見込まれますが、確定次第、改めて

お知らせいたします。

NE株式の１株当たりの取得価額（B）＝当社株式の１株当たりの調整前

取得価額（A）×分配資産割合

本スピンオフ後の当社株式の１株当たりの取得価額（C）＝（B）－

（A）

 ≪例≫分配資産割合を0.277と仮定し、当社株式を１株当たり1,196円

（2025年４月30日の東証スタンダード市場における当社普通株式の終

値）で100 株購入していた場合の調整後の取得価額

NE株式の取得価額＝1,196円×100 株×0.277＝33,129円

本スピンオフ後の当社株式の取得価額＝1,196円×100 株－33,129円＝

86,471円

なお、取得価額の調整はあくまで税務上の取扱いであり、上記の税務上

の取得価額がNE株式及び本スピンオフ後の当社株式のそれぞれの株式価

値を意味するものではありません。

※法人株主の場合、「取得価額」を「（税務上の）帳簿価額」と読み替

えて計算していただきますようお願いいたします。

―3―

（訂正後）

５．現物配当に関する税務上の取扱いについて

Question Answer

Ｑ５－２

当社・NE株式の取得

価額はいくらになる

のか。

Ａ５－２

本スピンオフ後における、株主の皆様の当社株式及びNE株式の税務上の

各取得価額は、分配資産割合（株式分配に係る法人税法施行令第23条第

１項第３号及び所得税法施行令第61条第２項第３号に規定する割合）を

用いた以下の算式で求められる価額となります（法人税法施行令第119

条第１項第８号、所得税法施行令第113条の２第１項）。なお、分配資

産割合の概算値は「0.277」程度と見込まれますが、確定次第、改めて

お知らせいたします。

NE株式の１株当たりの取得価額（B）＝当社株式の１株当たりの調整前

取得価額（A）×分配資産割合

本スピンオフ後の当社株式の１株当たりの取得価額（C）＝（A）－

（B）

 ≪例≫分配資産割合を0.277と仮定し、当社株式を１株当たり1,196円

（2025年４月30日の東証スタンダード市場における当社普通株式の終

値）で100 株購入していた場合の調整後の取得価額

NE株式の取得価額＝1,196円×100 株×0.277＝33,129円

本スピンオフ後の当社株式の取得価額＝1,196円×100 株－33,129円＝

86,471円

なお、取得価額の調整はあくまで税務上の取扱いであり、上記の税務上

の取得価額がNE株式及び本スピンオフ後の当社株式のそれぞれの株式価

値を意味するものではありません。

※法人株主の場合、「取得価額」を「（税務上の）帳簿価額」と読み替

えて計算していただきますようお願いいたします。

以上